CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR IGOR ELSON

Rua Major Pissara, 245, Centro, Serra/ES CEP: 29.176-020

Telefone: (27) 3251-8303/8304

Email: vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no

Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2024

Senhor Presidente,

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo sugerindo do órgão competente a ESCÓRIA,

PATROLAMENTO e ROLO rua Delfim Moreira x Venceslau Braz – Nas divisas de Bairro Residencial

Jacaraipe x Costa Dourada.

Ref.: Ruas próximo ao Ferro Velho

Justificativa

As ruas mencionadas, devido às últimas chuvas, tornaram-se um local quase intransitável, ainda acrescento que

as condições estão precárias, com muito barro em dias de chuvas, e buracos em dias secos. Que não somente os

buracos, que atrapalham os moradores, como grandes formações de poças de lama em época de chuvas e pós-

chuvas, sendo em época de sol, poeira, tornando-se inviável passar por essas ruas. Trata-se de duas ruas que não

foram contempladas em pavimentação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 16 de Dezembro de 2024

Atenciosamente,

IGOR ELSON BROMONSCHENKEL DE ALMEIDA

IGOR ELSON

VEREADOR/PL
 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

		2024-12-16T10:53:00-0300